

ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE PSICOLOGIA DE S/C DE TENERIFE

PRESUPUESTO 2019 vs REAL 2019 vs REAL 2018

	Ejercicio 2018	Ejercicio 2019	Presupuestos 2019	Desviación Presupuestos vs Real
1. Importe neto de la cifra de negocios	332.235,65	338.346,28	334.900,00	3.446,28
1.1 Nuevos colegiados	4.585,00	4.894,77	4.500,00	394,77
1.2 Cuotas semestrales colegiados	324.945,65	331.767,76	330.000,00	1.767,76
1.3 Colaboraciones con Organismos Externos	2.705,00	1.000,00	0,00	1.000,00
1.4 Usos y correcciones de test	0,00	290,00	0,00	290,00
1.5 Emisión por certificados	0,00	393,75	400,00	-6,25
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-8.069,54	-6.524,28	-10.300,00	3.775,72
4.1. Facturación copias	-4.713,49	-2.642,71	-4.800,00	2.157,29
4.2. Material oficina	-2.786,69	-1.804,88	-3.000,00	1.195,12
4.3. Otros aprovisionamientos	-569,36	-2.076,69	-2.500,00	423,31
5. Otros ingresos de explotación	82.428,13	72.286,03	58.200,00	14.086,03
5.1. Convenios	70.199,78	48.481,37	49.700,00	-1.218,63
5.2. Formación	8.783,75	23.445,00	5.000,00	18.445,00
5.3. Ingresos por servicios diversos	3.444,60	359,66	3.500,00	-3.140,34
5.4. Jornadas psicología positiva	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Gastos de personal	-97.762,86	-81.900,31	-80.316,76	-1.583,55
6.1. Sueldos y salarios	-74.296,88	-60.803,83	-47.847,44	-12.956,39
6.2. Seguros sociales	-23.255,98	-19.230,66	-31.969,32	12.738,66
6.3. Otros gastos de personal	-210,00	-1.865,82	-500,00	-1.365,82
7. Otros gastos de explotación	-285.488,31	-264.678,00	-282.483,24	17.805,24
7.1. Gastos de gestión	-101.787,42	-82.791,88	-90.500,00	7.708,12
7.1.1. Junta de Gobierno	-2.032,23	-1.939,56	-3.000,00	1.060,44
7.1.2. Comisión deontológica	-1.300,00	-3.290,76	-7.500,00	4.209,24
7.1.3. Vocalías, orlas y congresos	0,00	0,00	0,00	0,00
7.1.4. Vocalías de crisis	-2.400,00	-2.409,83	-2.000,00	-409,83
7.1.5. Gastos selección de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
7.1.6. Gastos extraordinarios colegiados	0,00	0,00	0,00	0,00
7.1.7. Profesionales convenios	-80.301,27	-71.329,37	-66.000,00	-5.329,37
7.1.8. Ponentes formación	-15.753,92	-3.822,36	-12.000,00	8.177,64
7.2. Servicios Exteriores	-183.700,89	-181.886,12	-191.983,24	10.097,12
7.2.1. Arrendamientos locales y equipos oficina	-1.582,89	-2.109,73	0,00	-2.109,73
7.2.2. Reparaciones y conservación	-10.439,18	-4.446,02	-4.300,00	-146,02
7.2.3. Servicios profesionales independientes	-40.758,83	-46.903,20	-72.183,24	25.280,04
7.2.4. Correos y mensajería	-1.650,62	-805,10	-500,00	-305,10
7.2.5. Primas de seguros	-3.244,82	-2.159,66	-3.300,00	1.140,34
7.2.6. Servicios bancarios	-4.828,56	-4.628,42	-6.263,38	1.634,96
7.2.7. Publicidad, difusión y relaciones públicas	-20.556,99	-17.782,77	-4.500,00	-13.282,77
7.2.8. Suministros	-2.723,87	-2.639,77	-2.750,00	110,23
7.2.9. Internet y teléfono	-9.837,83	-12.851,47	-3.000,00	-9.851,47
7.2.10. Contribución Consejo General	-63.422,91	-72.471,16	-74.046,62	1.575,46
7.2.11. Viajes y desplazamientos	-9.789,23	-8.265,82	-15.000,00	6.734,18
7.2.12. Seguridad local	-632,50	-693,24	0,00	-693,24
7.2.13. Limpieza	-4.476,00	-5.088,99	-5.040,00	-48,99
7.2.14. Tributos	-9.756,66	-1.040,77	-1.100,00	59,23
8. Amortización del inmovilizado	-21.031,59	-18.945,17	-20.000,00	1.054,83
8.1 Amortización inmovilizado intangible	-1.562,09	0,00	0,00	0,00
8.2 Amortización inmovilizado material	-19.469,50	-18.945,17	-20.000,00	1.054,83
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0,00	0,00	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
12. Otros resultados	-3.222,96	1.227,38	0,00	1.227,38
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	-911,48	39.811,93	0,00	39.811,93
13. Ingresos financieros	0,41	0,00	0,00	0,00
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros	0,41	0,00	0,00	0,00
14. Gastos financieros	-1.183,06	-408,00	0,00	-408,00
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)	-1.182,65	-408,00	0,00	-408,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-2.094,13	39.403,93	0,00	39.403,93
19. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
D. RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	-2.094,13	39.403,93	0,00	39.403,93